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Anotācija Tehniskā elektrodinamika ir bāziska disciplīna.Disciplīnas pamatmērķis ir fundamentālu zināšanu
saņemšana par elektromagnētisko procesu teorijas pamatiem, kas notiek atšķirīgās vidēs, par
antenām un par elektromagnētisko viļņu izplatīšanos.Disciplīnas kodolu sastāda elektromagnētiskā
lauka matemātiskie modeļi atšķirīgās vidēs un antenas -fideras ierīcēs.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Izskaidrot un apgūt antenas parametru aprēķinu un ekspluatācijas īpatnības un radioviļņu
izplatīšanas īpatnības dažādās vidēs.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Lai organizētu studentu darbu, tiek veikti sekojoši pasākumi: - pirmajā lekcijā studenti iepazīstas
ar mācību programmu, laboratorijas praktikumu un kursa darba uzdevumiem, rekomendēto
literatūras sarakstu, - pirms katra laboratorijas darba studentiem elektroniskā veidā tiek izdota
darba izpildes instrukcija, - katra lekcija tiek izdota studentiem kā konspekts elektroniskā veidā, -
tiek organizētas konsultācijas, tai skaitā ar Interneta palīdzību
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1.Maksvela vienādojumi integrālā un diferenciālā formā (Dekarta, cilindriskā un sfēriskā koordinātu
sistēmās).

4 8 2 10

2.Maksvela, Dalambēra, Helmholca un Laplasa vienādojumi un metodes to atrisināšanai. 10 16 4 22

3.Virzošās sistēmas (SKSL,KKSL, ŠOSL,viļņvadi, Mikrojoslu līnijas). 10 16 4 22

4.Antenas. 20 28 6 42

5. Radioviļņu izplatīšanās. 20 28 6 42

Kopā: 64 96 22 138



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj risināt Maksvela, Dalambēra, Helmholca un Laplasa vienādojumus Dekarta, cilindriskā un
sfēriskā koordinātu sistēmās .

Apgūtas Maksvela, Dalambēra, Helmholca un
Laplasa vienādojumu metodes to atrisināšanai
Dekarta, cilindriskā un sfēriskā koordinātu
sistēmās .

Spēj risināt Helmholca vienādojumus Dekarta un cilindriskā koordinātu sistēmās virzošās sistēmiem
.

Apgūti Helmholca vienādojumi Dekarta un
cilindriskā koordinātu sistēmās virzošās
sistēmiem

Var izpildīt galvenos antenas parametru aprēķinus un eksperimentālos pētījumus.  Apgūti antenu veidi, parametri, parametru
eksperimentālie pētījumi.

Spēj novērtēt radioviļņu izplatīšanās noteikumus dažādos radioviļņu diapazonos un aprēķināt
elektromagnētisko lauku uz uztvērēju punktu .

Apgūtas aprēķinu metodes elektromagnētisko
lauku pie radioviļņu izplatīšanas dažadās
vidēs -eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Individuāli vai grupu darbi 30

Kontroldarbi un darbs auditorijā (It.sk. diskusijas) 30

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 2.0 2.0 0.0 *


